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Kalenderen:  
26. oktober Generalforsamling 

MedlemsOrientering nr. 67 
 September 2023 

Jeg skal love for, at der var byliv i Trørød fredag d. 1.sept. P-pladsen fyldt og der 

var mylder af mennesker omkring torvet – skønt og livsbekræftende. 

Kommunen har fokus på ”Byliv” og inviterer til dialog – se side 2 

Trørød er ikke en by i Rudersdal, vi er et af landsbysamfundene. Vi er et fælles-

skab under postnummer 2950 og med tæt forbindelse til Vedbæk, ikke mindst 

havn og strande. Derfor er vi i Byliv-debatterne sammen med Vedbæk, men vi ta-

ger udgangspunkt og fokuserer på Trørød. Kom endelig og vær med. 

Udgangspunkt for debatten om Byliv er detailhandel. Den er vigtig, men langt fra 

eneste element. I min seneste klumme i MO66 beskrev jeg, hvad der kendetegner 

Trørød - hermed en opfordring til genlæsning. 

Detailhandlen har interesse og ansvar for aktiviteter på Torvet, men ikke alene. 

TGF arrangerer aktiviteter for ”alle os der elsker Trørød”, men helt afgørende er os 

selv, Trørøds beboere. Vores adfærd, vores bidrag bestemmer. Handle lokalt, give 

en hilsen og dele et smil, når vi mødes, sådan skabes fællesskab og Byliv. 

I TGF er vi optaget af, at skabe bedst muligt grundlag for vores fællesskab, og vi 

synes alle Trørød’er bør være en del af det. Vi hører meget gerne fra dig/jer, børn, 

unge, voksne, ældre om ideer/ønsker til aktiviteter, og vi hører meget gerne fra jer, 

hvis I har lyst til at deltage, stort som småt, i aktiviteterne. Det kan være ½ time 

som ”flagpost” ifm en trafikkampagne for sikker trafik for skolebørn, det kan også 

være, du vil holde et foredrag, eller at melde ud når du har tænkt at drikke et glas 

vin hos Danielle på Torvet. Vi er en aktiv bestyrelse, så du kan forvente venlighed 

og opbakning. Skriv til formand@troeroed.dk så høres vi ved.         /formanden 

mailto:formand@troeroed.dk
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Byliv 

Rudersdal Kommune arrangerede bylivs-topmøde 
tirsdag d. 29. august 2023 

Efter velkomst ved borgmester Ann Sofie Orth, indlæg 
fra Retail Institute Scandinavia om trends i detailhand-
len og inspiration til byliv fra BID Danmark (Business 
Improvement District) var der drøftelser i ”by-grupper”. 

En kreds af borgere, forretningsdrivende og ejere fra 
Trørød deltog i mødet og etablerede en Trørødgruppe. 

Grupperne blev bedt om at drøfte følgende 3 punkter, 
og Trørødgruppen kom med for så vidt velkendte svar: 

A) Hvad er godt ved vores byområde? 
- dejligt at vi midt i Trørød har et torv - der omfatter 

begge sider af Trørødvej - hvor der er mulighed for 
fælles aktiviteter, à la fastelavn, juletræstænding, 
videreudvikling af markedsdage - ja en Trørøddag! 

- torvet er på begge sider beplantet med grønt 
- dejligt at alle butikker er lejet ud 
- der foregår løbende renovering af husene, hvilket 

forskønner området 
B) Hvad er knapt så godt ved vores byområde? 

- flisebelægning på "Brugsen siden" har behov for 
udbedring af skæve fliser 

C) Hvad er vores vildeste ideer i vores lokalområde – 
(det er måske ikke så vildt)? 
- arrangere en Trørøddag 
- lave et skakbræt på Torvets fliser 
- få Trørødkunstnere til at udstille på Torvet 
- få Torvets 2 sider til at hænge bedre sammen 
- videreudvikle juletræstændingsdagen! 

Møderækken fortsætter (se datoer på hjemmesiden) - 
alle borgere er velkomne - så lad os endelig blive nogle 
flere fra Trørød.                                                  /llp 
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Indkalder til 
ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

torsdag 26. oktober 2023, kl. 19:30 

Konferencelokalet 1.sal 
Tidl. Trørød Enterprise A/S 

Trørødvej 59, 2950 Vedbæk 

DAGSORDEN: 

A. Valg af dirigent. 
B. Valg af referent. 
C. Bestyrelsens beretning for det forløbne år til godkendelse. 
D. Foreningens regnskab til godkendelse, præsentation af budget og fastsættelse af kontingent. 
E. Forslag fra bestyrelsen. 
F. Indkomne forslag fra medlemmer til beslutning på generalforsamlingen. 

Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage før generalforsamlingens afholdelse. 
G. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisor. 

1. Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år: 
På valg er Lene Lone Pedersen, Christian Fode og Dennis Schwartz-Knap. Alle er villige 
til genvalg. 

2. Valg af suppleanter for 1 år. 
3. Valg af revisor for 2 år. 

På valg er Hans Henrik Bloksgaard. 
H. Emner, der af medlemmer alene ønskes drøftet på generalforsamlingen, skal være 

bestyrelsen i hænde senest 7 dage før generalforsamlingen. 
I. Eventuelt. 

Endelig dagsorden vil ligge på grundejerforeningens hjemmeside www.trørød.dk senest 10 dage 
før generalforsamlingen. 

Kl. 18:30 inden generalforsamlingen er der mulighed for et måltid og fælles samvær. Der opkræves 
50 kr. herfor og af hensyn til bestilling beder vi om tilmelding på hjemmesiden senest mandag 23. 
oktober. 

Efter generalforsamlingen vil der være korte oplæg fra medlemmer af kommunalbestyrelsen og 
mulighed for at stille spørgsmål. 

Trørød Grundejerforenings bestyrelse 
Per Carøe, formand, Majsletten 6, Trørød, 2950 Vedbæk, Tlf. 42 16 86 25 
Lene Lone Pedersen, næstformand 
Svend Heidam, kasserer 
Elena Markova Kappel, sekretær 
René Moss, Dennis Schwartz-Knap & Christian Fode 
Hans Henrik Bloksgaard, revisor. Carsten Thaarup, revisor 
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Sankthansaften 

blev igen i år fejret i det grønne 

vest for Trørødskolen. Det blev 

den fineste aften med fut i bålet. 

Desværre måtte vi i år undvære 

sognepræst Jannik Theilgaards 

bålfortælling. 

Svampen i al sin pragt foreviget i sommers 
af en forbipasserende svampeentusiast. 

Først i september var frugtlegemet borte, 
skåret lige så fint fra. 

Nogen har imidlertid fjernet svampen helt og aldeles, enten for at spise den, eller i 

håbet om at problemet er løst ved fjernelsen. Svampen er dog stadig til stede inde 

i træet, så risikoen er ikke blevet mindre, fordi man har fjernet den synlige del.   /sg  

Kæmpeporesvampen 

på Torvet 

For et år siden skrev vi i MO64 
om denne svamp (Meripilus 

giganteus), der vokser på Rød-
bøgen ved Netto. 

En trætekniker udtalte, at når 

bøgen var så massivt angrebet 

af en træødelæggende svamp, 

burde den fældes, da den udgør 

en risiko for både mennesker, 

bygninger og biler. 

Foto: llp 

Foto: rm Foto: ne 
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Sidste års velbesøgte debat om Varme 

blev i år fulgt op med ovennævnte over-

skrift i tæt samarbejde med Nærum 

Grundejerforening. 

Vi fik simpelthen den bedste tid på Folke-

mødet på Havarthigaarden, nemlig kl. 

13:30 i det smukke vejr med veloplagte 

foredragsholdere og publikum, hvis antal 

var til at overse. 

Foredragsholderne var dels en meget er-

faren el-handler, Per Bjerre Christiansen, 

dels en repræsentant fra el-distributionen 

afdelingschef Agga Hjortkjær fra Radius. 

De fortalte overordnet om, hvor strømmen 

kommer fra, og hvordan prissætningen 

sker, men også om hvorvidt de ledninger, 

der løber til vore husholdninger er store 

nok til at sørge for det hastigt stigende 

behov for strøm til varmepumper, el-

ladestandere og mange andre formål. 

Deres præsentationer ligger klar på vores 

hjemmeside – for dem, som ikke kunne 

afse tid til at deltage eller ikke kunne se 

præsentationerne på grund af solens 

skarpe lys. 

Efter præsentationerne var der lejlighed til 

at stille spørgsmål, og deres (dvs. TGFs) 

udsendte medarbejder havde en stribe 

spørgsmål, som alle blev besvaret klart og 

uden omsvøb. Hvem ved, måske stifter 

vi bekendtskab med dem igen, når pri-

sen for strøm stiger yderligere.      /ct  

På TGFs hjemmeside finder du også 
video-optagelser af dette møde 
og de 2 politiske debatter. 

”Hvor er strømmen?” 

De 2 veloplagte oplægsholdere 

Foto: rm 
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Går man fra Kratmosen ind 

ad lågen til Kohaveengen og 

følger stien mod Kohavevej, 

møder man, just som engen 

breder sig ud, en stor sten, 

der udmærker sig ved at 

være rejst op. 

Der er ingen andre sten i 

nærheden, men ved den 

gamle fabriks have tættere 

på Kohavevej er der ganske 

mange og også større sten. 

Denne sten – midterstenen, 

sigtestenen, aksestenen – 

har givet anledning til flere 

spekulationer. 

Barokken var præget af ønsket om 

overordnede geometriske systemer som 

bygninger og haver skulle indpasses i. 

Tænk på Versailles. 

Flere Nordsjællandske barok-”slotte” 

bygget mellem 1720 og 1758 indgår i en 

rhombe-struktur, som det ses på kortet 

vist på side 7. 

Laurids de Thurah var arkitekt for flere 

af disse ”slotte”, og spekulationen drejer 

sig bla. om hvorvidt det senest byggede 

Gl. Holtegård netop er anbragt, så det 

passer ind i geometrien. 

Centrum findes på Kohaveengen, der 

hvor aksestenen står. 

En tilfældighed eller er stenen rejst her 

som led i planerne, og kunne man i 

1760’erne se slottene herfra? 

Hypotesen er betagende som stedet, så 

tag en tur gennem engen, slå dig ned 

ved stenen og lad tankerne flyve.    /rm 

Var Trørød centrum for Barokslotte? 

Ny serie – ikke i TV men besøg i Trørød 

Bestyrelsen planlægger besøg hos virksomheder i vores nærhed og indtil videre 

står følgende på listen: 

Vedbæk Skov & Park Skelstedet 1a. 

Jeudan Frydenlundsvej 30. 

Se annoncering af arrangementerne på vores hjemmeside www.trørød.dk 

eller på Facebook www.facebook.com/2950trorod/ 

Har du en virksomhed, du vil vise frem, eller har du forslag til steder vi skal besøge, 

så skriv til mig på formand@troeroed.dk                                                                /pc 

Læs hele historien i Historisk-topografisk Selskabs Søllerødbog fra 1996 s. 52-65: 

Jørgen Adriansen, En landskabsplan for Nordsjællands barokslotte? 

Stenen på Kohaveengen. I baggrunden huse på Kohavevej 

Foto: rm 

http://www.facebook.com/2950trorod/
mailto:formand@troeroed.dk
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Mødesteder i Trørød 

Videnskabernes Selskabs kort fra 1768 tegnet af Caspar Wessel (ja, digterens bror). 
Indtegnet på kortet 1 Midterstenen. 2 Rundforbi. 3 Frydenlund. 4 Holtegård. 
5 Eremitageslottet. 6 Hirschholm slot. 7 Dronninggård. 13 Næsseslottet (bygget efter 1768) 
(Illustrationen er hentet fra Søllerødbogen 1996 og beskåret.) 

”Hair design”s indehaver Ulla Thillerup og 
TGFs formand Per Carøe nyder solen. 

Vi har i vor midte en skøn Trørød vinhandel, 

der drives af Danielle Vieth Kirkemo 

www.facebook.com/trorodvindk/ 

I vinhandlen er en vinbar – det betyder vin pr 

glas. Det er jo et oplagt sted at mødes, måske 

en formiddag, måske en eftermiddag før/efter 

indkøb. 

Danielle sætter jævnligt fokus på en bestemt 

vin og vi i TGF vil af og til annoncere ”at nu 

sidder jeg i vinbaren” eller ”skal vi mødes på 

torsdag”. Du er velkommen til at gøre det 

samme, og gerne tagge en ven. 

Vi kan også mødes hos Siestabageren over 

en kop kaffe eller i The Kitchen til lidt mad. /pc 

Husk Vi styrker Trørød-ånden ved at mødes med et smil  

http://www.facebook.com/trorodvindk/


Til Medlemmerne af 
Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adresse-

fortegnelse. Navn og adresse er derfor ikke længere påtrykt bla-

det. Begge tiltag for at spare porto og trykkeomkostninger. 

Vi tilbyder også, at du kan få bladet tilsendt pr. mail. Er du inte-

resseret i at modtage bladet på denne måde, send os da en mail 

(kontakt@troeroed.dk) med navn, adresse og den mailadresse, 

du ønsker vi sender til. 

Modtager du fejlagtigt bladet, hører vi gerne herom. 

Invitationer: 

Julemanden er på vej !  

Fredag den 24. november om eftermiddagen 

på Trørød Torv 

Mon ikke der står et pyntet træ på Torvet og mange 

Trørødborger til at tage imod ham? 

Følg med på Trørød.dk, facebook og opslag   /rm 

Virksomhedsbesøg: (Dato og tid meldes ud på hjemmesiden og facebook) 

 

Vedbæk Skov & Park Skelstedet 1a 

 Se mere på www.skovogpark.dk 

Frydenlundsvej 30 Kom og se hvad der nu sker i Haldor Topsøes enestående 

flotte domicil, senere brugt af Superfos, Microsoft og nu 

udlejning til virksomheder gennem Jeudan. 

Se mere på  www.jeudan.dk/ejendomme/frydenlund 

Vigtigt nyt for Trørød 

På denne plads vil vi fremover notere vigtigt nyt for Trørøds borgere. Vi kan ikke være helt 

aktuelle, så søg altid efter informationer i lokalavisen, hos kommunen eller på nettet. 

• Der er igen en kommunal serviceordning for private fællesveje med renholdelse 
og vintervedligehold. Tilmelding fra vejlaug eller lokale grundejerforeninger skal 
ske senest 13. oktober. 
Læs mere på kommunens hjemmeside, søg på ”private fællesveje”. 

• Serviceordningen under Fællesudvalget for Grundejerforeninger fortsætter som 
hidtil. 
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